LEX III.

I. Cautelam foeneratorum contra dispositionem huius legis, uide ibi, quidam.

Quoniam. Pa-ctū l. cōmissoriæ, in pignorib. reprobat. h. d.

est in isto pacto l. cōmissoriæ p̄ p̄ deceptionē, quā p̄tinet, ut patet ex prin. huius l. & dixi s. l. prox. Op. de l. si fundus. s. f. ff. de pign. Sol.

Aut apponiāt p̄tū, qd debito non soluto ad tpe pignus sit tuū pro debito. Istud est p̄tū l. cōmissoriæ, qd reprobatur hic. Aut apponiāt p̄tū, qd debito nō soluto, pignus sit tibi emptū iusto p̄tio, & istud non est p̄tū l. cōmissoriæ, & in eo cessat oīs captio, & deceiptio, & valet, ut d. l. si fund. s. f. & dēt estimari p̄ iudicē, ut uidistis. s. t. i. l. f. i. in f. Quidā tñ cauti foeneratores Bon. b. ex p̄si. suorū antiq. doc. &

b aduocatorū, faciebāt fieri instm isto mō. Si pecunia ad tps nō soluens, sit fundus mihi emptus iusto p̄tio, declarādo arbitrio talis, & talis, quos ex nunc eligimus in arbitratores, & bonos uiros, & tene- menti, q̄a est pulchrū 2siliū. ¶ Itē illud, qd dixi, qd p̄tū legis cō- missoriæ nō ualer ab initio: secus est, ex postfacto, vt dixi s. pxi. qd p̄petuo tene menti. Iā reprobaui vnum p̄siliū p̄ ea q̄ s. dicta sunt.

ADDITIONE S.

a Alex. ¶ Opponitur de l. si fundus. Ad gl. f. i. c. uide Bar. & Imo. & Pau. de Ca. in l. qui Romæ in prin. de uer. obl. Et an ualeat hoc pactum, qd licet creditori a se- ipso accipere insolutum, uide Bar. in l. 3. in repe. in 2. q. princ. s. de pigno.

b Alex. ¶ Foeneratores Bon. Per Bald. in l. 3. in ult. q. de pig. & Bal. in l. in uenden- tis. adde Bar. in d. l. si fundus.

De exceptione seu præscrip. Rub.

LEX V.

Icet unde ui. Quæ annalia sunt ad agendū, perpe- nit hic casum, multis mod.

¶ Tu pone casum, fm vnā lect.

¶ Quero exēpla huius l. Gl. ponit primū exēplū, qd dic, ut in ea, quā vide. Gl. vt videris, reprobatur ista positionē, qā cū tibi nullū dēt interdictū, ergo mihi nulla dat exceptio.

Ab hac obiectone possimus tueri hāc lec. qd licet nō hēt interdictū possessoriū, hēt tñ rei vēdicationē, sed tñ illa lec. nō placet pp̄ aliud. Nā p̄ l. si quis in tātā, s. vnde ui: q̄s nō pdit dñi ipso iure, sed demū lata s̄nā: ergo an latā s̄nā, quis nō hēt exceptionē ex vigore huius l. sicut dicim⁹ in s̄li, in restōne in integ. ut l. necnbn. §. exēplo. ex qb. causis maio- res. & l. exceptiones. in ti. de exce. Præterea, forte poena. l. si quis in tantam. non habet locum: qn recuperata fuit possessio incontinen- ti, quia nunquā fuit amissa, quia saltē ciuilis fuit retēta in aīo, ut tan- gitur per glo. in l. si quis possessionē ff. unde ui. Tāgam uobis, in l. si quis ad se fundum. j. adl. l. ul. de ui. legit. gl. alijs duob. mod. quæ duæ lect. sunt idem, diuersificātur tñ in hoc, quia fm vnā lec. sunt tres personæ fm aliam duæ personæ. Et uide glo. hic, an sit verum, q̄ se